

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Abaetetuta/PA,
Ao Departamento de Compras,

OBJETO: O objeto do presente termo de referência é a contratação de **Serviço de Reprodução Gráfica de Impressos**, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Assist. Social de Abaetetuba.

Razão Social: M. J. GARRIDO & CIA LTDA - ME

CNPJ: 01.939.261/001-34 - I. E: 15.194.168-8 - I. M: 139647-0

Endereço: Passagem Francisco Lobato, 42 - Cremação - Belém-PA- CEP: 66.063-450

E-mail: graficagarrido@gmail.com

Tel: 91 3229-7753- Celular: 91 98866-2802

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Cópia preto/branco, tamanho A4	UND.	800.00	R\$ 0,40	320.000,00
2	impressão preto/branco, tamanho A4	UND.	200.00	R\$ 0,60	120.000,00
3	Cópia colorida, tamanho A4	UND.	50.000	R\$ 2,20	110.000,00
4	impressão colorida, tamanho A4	UND.	50.000	R\$ 2,50	125.000,00
5	Encadernação em PVC, com espiral, para até 100 folhas	UND.	1.500	R\$ 5,00	7.500,00
6	Encadernação em PVC, com espiral, para até 200 folhas	UND.	200	R\$ 7,00	1.400,00
7	Encadernação em PVC, com espiral, para até 400 folhas	UND.	250	R\$ 9,00	2.250,00
8	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 100 folhas	UND.	700	R\$ 44,00	30.800,00
9	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 300 folhas	UND.	600	R\$ 54,00	32.400,00

CNPJ: 01.939.261/0001-34 - Insc. Est: 15.194.168-8

Passagem Francisco Lobato, 42 - Rua dos Caripunas (entre Tv. 3 de Maio e Tv. 14 de abril - Cremação-Belém-Pa- Cep: 66.063-450 Fone: 91 3229-7753 - Email: graficagarrido@gmail.com

10	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 500 folhas	UND.	800	R\$ 64,00	51.200,00
11	Plastificação tamanho carteirinha ou carteira funcional, tamanho 110cm ² , em plástico 0,05 mm	UND.	1.000	R\$ 2,00	2.000,00
12	plastificação tamanho A4, plástico 0,05mm	UND.	500	R\$ 4,00	2.000,00
13	Cópia xerográfica monocromática, em grandes formatos {mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75g/m ² , com largura de até 90 cm	UND.	100	R\$ 6,00	600,00
14	Impressão monocromática, em grandes formatos {mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75g/m ² , com largura de até 90 cm	UND.	100	R\$ 10,00	1.000,00

- a) Os produtos ofertados atendem integralmente aos requisitos constantes na especificação exigida ;
- b) Declaração de que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;
- c) Planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, preço unitário e preço total do item, de acordo com o anexo;
- d) Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessentas) dias, a contar da data de abertura da proposta;
- e) Declara expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, fretes e tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Dados do responsável pelas informações.

Belém-PA, 20 de dezembro de 2018


Paulo Afonso Miranda Garrido
CPF: 480.592.422-53

CNPJ: 01.939.261/0001-34 - Insc. Est: 15.194.168-8
Passagem Francisco Lobato, 42 - Rua dos Caripunas (entre Tv. 3 de Maio e Tv. 14 de abril - Cremação-Belém-Pa- Cep:
66.063-450 Fone: 91 3229-7753 - Email: graficagarrido@gmail.com



F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
INSC. EST.: 15.268.200-7
INSC. MUNIC: 31353
AV. BARAO DE CAPANEMA, 856 - AREIA BRANCA
CAPANEMA, PARÁ
CEP: 68.703-025
Tel. Fax: (91) 3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA -
DEPARTAMENTO DE COMPRAS PARA ATENDER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

LICITANTE: LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
TELEFONE: (91)3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023
EMAIL: grafmais20@hotmail.com / fabiolima2011@hotmail.com
CONTA CORRENTE: 34.592-X AGENCIA: 0253-4 BANCO DO BRASIL - 001

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	R\$ Unit	R\$ Total
1	Cópia preto/branco, tamanho A4	UND.	800.000	R\$ 0,25	R\$ 200.000,00
2	impressão preto/branco, tamanho A4	UND.	200.000	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
3	Cópia colorida, tamanho A4	UND.	50.000	R\$ 2,50	R\$ 125.000,00
4	impressão colorida, tamanho A4	UND.	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
5	Encadernação em PVC, com espiral, para até 100 folhas	UND.	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
6	Encadernação em PVC, com espiral, para até 200 folhas	UND.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
7	Encadernação em PVC, com espiral, para até 400 folhas	UND.	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
8	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 100 folhas	UND.	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
9	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 300 folhas	UND.	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
10	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 500 folhas	UND.	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
11	Plastificação tamanho carteirinha ou carteira funcional, tamanho 110cm ² , em plastico 0,05 mm	UND.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
12	plastificação tamanho A4, plastico 0,05mm	UND.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
13	Cópia xerográfica monocromática, em grandes formatos (mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75g/m ² , com largura de até 90 cm	UND.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
14	Impressão monocromática, em grandes formatos (mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75g/m ² , com largura de até 90 cm	UND.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
R\$	401.200,00				

DATA: 21 DE DEZEMBRO DE 2018
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS UTEIS (APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO)

CAPANEMA-PA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

F. R. DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31

F.R. DE LIMA E LIMA COM. SERV. EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
Av Barão de Capanema 856 Areia Branca
CEP 68 703-025 - Capanema Pa

GRÁFICA LIMA
I. DE MORAIS LIMA – EPP
CNPJ: 14.854.414/0001-92 - Insc. Est.: 15.358.697-4

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – DEPARTAMENTO DE COMPRAS
 Ref: Referência de Preços (Cotação) – para atender a demanda a Secretaria Municipal de Assistência Social
 Empresa: I. DE MORAIS LIMA-EPP
 CNPJ: 14.854.414/0001-92
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.358.697-4
 ENDEREÇO: AV. JOÃO PAULO II, S/Nº, VILA MAFRA, CASA 08, BAIRRO: CENTRO, CEP: 68.700-050
 EMAIL: graficalimame@gmail.com/micilene.silva23@gmail.com
 CIDADE: Capanema-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAS	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Cópia preto/branco, tamanho A4	UND.	800.000	R\$ 0,50	R\$ 400.000,00
2	impressão preto/branco, tamanho A4	UND.	200.000	R\$ 0,50	R\$ 100.000,00
3	Cópia colorida, tamanho A4	UND.	50.000	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00
4	impressão colorida, tamanho A4	UND.	50.000	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00
5	Encadernação em PVC, com espiral, para até 100 folhas	UND.	1.500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
6	Encadernação em PVC, com espiral, para até 200 folhas	UND.	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
7	Encadernação em PVC, com espiral, para até 400 folhas	UND.	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
8	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 100 folhas	UND.	700	R\$ 19,00	R\$ 13.300,00
9	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 300 folhas	UND.	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
10	Encadernação em capa dura, vulcapel, com texto na cor dourada, para até 500 folhas	UND.	800	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
11	Plastificação tamanho carteirinha ou carteira funcional, tamanho 110cm², em plástico 0,05 mm	UND.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
12	plastificação tamanho A4, plástico 0,05mm	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
13	Cópia xerográfica monocromática, em grandes formatos (mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75g/m², com largura de até 90 cm	UND.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
14	Impressão monocromática, em grandes formatos (mapas, plantas e outros), em papel sulfite 75g/m², com largura de até 90 cm	UND.	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00

- a) Os produtos ofertados atendem integralmente aos requisitos constantes na especificação exigida;
- b) Declaração de que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.
- c) Planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, preço unitário e preço total do item, de acordo com o anexo
- d) Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessentas) dias, a contar da data de abertura da proposta;
- e) Declara expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Dados do responsável pelas informações:

I DE MORAIS LIMA Assinado de forma digital por I DE MORAIS LIMA
ME:14854414000192 ME:14854414000192
 Dados: 2018.12.26 09:31:38 -03'00'
I. DE MORAIS LIMA-EPP
CNPJ N° 14.854.414/0001-92
MARIA MICILENE PEREIRA DA SILVA
CPF N° 000.402.202-57